situm per dominium nostri regni omnibus ac universis mercatoribus, cujus- 
cumque status aut condicionis existant, cum mercibus eorumdem quorumcun
que de civitate Thorun versus Wratislaviam per has civitates videlicet per 
Raczeniam, per Conin, per Kalis et per Schilburg, item aliam viam de Tho
run versus Wladimiriam per Seczechow, per Kazimiriam et per Kunigstat 
necnon per Lublin, versus vero Sandomiriam per Brest, per Lanciciam et per 
Opoczno, et econverso de illis civitatibus supradictis versus Thorun transe
untibus perpetuo duraturam salvo tamen theloneo nostro, quod a tempore 
antiquo est statutum.

In cujus rei testimonium nostrum sigillum presentibus est annexum.
Datum in Brest, feria sexta post octavas Corporis Christi, sub anno Do

mini 1349.
Hansisches Urkundenbuch /  Bearbeitet von Konstantin Hohlbaum.— Halle, 1882 — 1886.— Bd. 3, 
N 147.— S. 72.

П е р е к л а д

Хай стане відомо усім, кому слід, що
ми, Казимир, з ласки Божої король Польщі,
віднині встановили й безповоротно визначаємо публічну дорогу і го

стинець через землі нашого королівства для всіх взагалі і кожного зокрема 
з купців, якого б походження і стану вони не були, що прямуватимуть з 
будь-якими товарами з міста Торуня до Вроцлава, а саме: через наші міста

1 Таке датування прийняте у виданнях І. Срезневського, В. Розова, М . Пещак.
2—2 Згідно з поміткою видавців, дописано над рядком.
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Іновроцлав, Конін, Каліш і Шильбург. Так само [встановлюємо] інші 
дороги з Торуня: до Володимира — через Сецехув, Казімєж, Кенігштадт 
і Люблін; до Сандомира — через Бжесьць, Лєнчицю і Опочно, і навпаки1 
з усіх вищеназваних міст до Торуня так само. Ці дороги затверджуємо на
вічно при умові збереження нашого мита, встановленого з давніх часів.

На підтвердження чого до цього підвішена наша печатка.
Дано в Бжесьці, на 6 день після октави Тіла Христового, під роком 

Божим 1349.

№ 6

1349 р., грудня 5. Сандомир.—  УНІВЕРСАЛ КАЗИМИРА III 
НА ПРАВО ВІЛЬНОГО ПРОЇЗДУ КУПЦІВ З ПРУСІЇ І ТОРУНЯ 

ДО ВОЛОДИМИРА ЧЕРЕЗ ЗЕМЛІ ГАЛИЦЬКОЇ РУСІ

Noverint universi presencium noticiam habituri, quod 
nos, Kazimirus, Dei gracia rex Polonie dominusque terre Rusie, 
farnus et concedimus plenam et omnimodam securitatem omnibus et sin

gulis mercatoribus de terris Prussie et de nostris terris precipue e Thorunen- 
sibus per terram nostram Rusie transeundi et ad Ladimiriam nostram civita
tem, veniendi ibique negociandi, mercandi et morandi salvis rebus omnibus 
et personis promittimus eciam pro omni dampno mercatoribus predictis, si, 
quod absit, ab aliquo homine in terra nostra Rusie eveniret, quod dampnum 
de nostro theżauro solvemus.